

## Halfjaarresultaten 2023

Gereguleerde informatie – 28 augustus 2023 – 08:00

### Financiële resultaten

Tijdens het eerste semester 2023 realiseerde Campine een omzet van € 173 mio, wat een stijging vertegenwoordigt van ca 11% t.o.v. het eerste semester van 2022. De EBITDA bedroeg € 16,7 mio, een stijging van 24% t.o.v. vorig jaar, en is voor een eerste jaarhelft het beste resultaat ooit voor Campine. De halfjaarcijfers 2023 zijn inclusief onze Franse entiteiten die begin juli 2022 werden verworven van de Franse Recylex Groep. De stijging van de omzet is grotendeels toe te schrijven aan de bijdrage van de nieuwe Franse activiteiten.

De stijging van de EBITDA is ook te danken aan de contributie vanuit de Franse vestigingen, terwijl de fabriek in Beerse de goede resultaten van 2022 - ondanks moeilijker marktomstandigheden - evenaarde. "Naast het integratiewerk in de nieuwe Franse entiteiten moest vooral worden bijgestuurd in de Specialty Chemicals-divisie waar de vraag naar chemicaliën en dus ook de prijzen in elkaar stortten" legt CEO De Vos uit. Campine wist zijn winstmarges in deze divisie echter op peil te houden en kon in de Circular Metals-divisie meesurfen op een sterke loodkoers en gunstige omstandigheden op de markt voor scrap-batterijen. "Ten opzichte van vorig jaar zit de winstgevendheid nu meer in de loodbatterijenrecyclage en zo blijkt dat onze diversificatiestrategie zijn vruchten afwerpt!" voegt De Vos er aan toe.

### Resultaten per divisie/segment

#### Specialty Chemicals-divisie

##### Marktevolutie en performance

- De omzet in de Specialty Chemicals-divisie bedroeg € 68,3 mio, een globale verlaging van bijna 10% t.o.v. 2022 en een afname van ca 20% voor de perimeter Beerse. Deze vermindering is te wijten aan de verminderde volumes en lagere metaalprijzen. De omzetbijdrage van de Franse activiteiten bedroeg ca € 7,5 mio.
- De EBITDA liep terug tot € 3,8 mio (2022: € 6,2 mio).
- De FR Masterbatches-afdeling, die gespecialiseerde brandvertragende compounds voor plastics en textiel produceert, kreeg zelfs te kampen met een volumedaling van meer dan 30%, maar bleef desondanks positief bijdragen tot de EBITDA.

#### Circular Metals-divisie

##### Marktevolutie en performance

- De omzet steeg tot € 125,2 mio (+33% t.o.v. 2022) een toename die nagenoeg integraal toe te schrijven is aan de € 34 mio omzet van de Franse activiteiten.
- De EBITDA stijging tot € 12,9 mio in vergelijking met € 7,3 mio in 2022.



## Vooruitzichten 2023

Campine rekt voor 2023 opnieuw op een bijzonder goed resultaat met mogelijks een evenaring van de 2022 recordcijfers. Dit zal uiteraard afhankelijk zijn van de metaalprijsrevolutie en het heropleven van de vraag naar chemische producten.

We verwachten dat de daling van de vraag in de Specialty Chemicals-divisie een bodemniveau bereikt heeft. De voorraadbuffers blijken stilaan gedaald naar historisch lage niveaus en we anticiperen binnenkort een genormaliseerde vraag. De antimoonprijzen vertonen sinds mid augustus opnieuw een hausse.

De prijs van lood op de London Metal Exchange kende in juli een kleine dip maar door een gebalanceerde vraag en aanbod verwachten we relatieve stabiliteit. Betere commerciële condities laten het toe om de gestegen kosten door inflatie te compenseren. We verwachten dus een sterk jaar voor de Circular Metals-divisie.

### Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening

'000 eur	Toelichting	30/06/2023	30/06/2022
Opbrengsten uit contracten met klanten	6.4	<b>172 762</b>	155 606
Andere bedrijfsopbrengsten	6.5	<b>1 179</b>	1 244
Gebruikte grond- en hulpstoffen		<b>-135 742</b>	-127 104
Kosten van personeelsbeloningen		<b>-11 499</b>	-8 437
Kosten van afschrijvingen	6.8/9/15	<b>-3 480</b>	-2 458
Wijziging van voorziening m.b.t. sanering		<b>-120</b>	-
Andere operationele kosten	6.5	<b>-10 635</b>	-8 116
<b>Operationeel resultaat (EBIT)</b>		<b>12 465</b>	10 735
Beleggingsinkomsten		<b>2</b>	-
Indekkingsresultaten	6.13	<b>783</b>	334
- <i>Afgesloten indekkingen</i>		<b>143</b>	-133
- <i>Wijziging in open positie</i>		<b>640</b>	467
Netto financieringskosten		<b>-593</b>	-229
<b>Netto financieel resultaat</b>		<b>192</b>	105
<b>Resultaat voor belastingen (EBT)</b>		<b>12 657</b>	10 840
Belastingen	6.6	<b>-3 223</b>	-2 759
<b>Resultaat van de periode (EAT)</b>		<b>9 434</b>	8 081
Toewijsbaar aan: aandeelhouders van de moedermaatschappij		<b>9 434</b>	8 081
<b>Resultaat per aandeel (in eur) (basis en verwaterd)</b>		<b>6,29</b>	5,39
Number of shares		<b>1 500 000</b>	1 500 000



## Verkorte geconsolideerde balans

'000 eur	30/06/2023	31/12/2022
<b>ACTIVA</b>		
<b>Vaste activa</b>		
Materiële vaste activa	32 151	32 974
Activa met gebruiksrecht	250	392
Immateriële vaste activa	924	568
Uitgestelde actieve belastinglatenties	57	166
	<b>33 382</b>	34 100
<b>Vlottende activa</b>		
Voorraad	60 254	52 036
Handelsvorderingen	43 002	35 619
Overige vorderingen	1 492	2 873
Derivaten	7	-
Geblokkeerde rekeningen	-	57
Geldmiddelen en kasequivalenten	2 101	2 908
	<b>106 856</b>	93 493
<b>TOTAAL ACTIVA</b>	<b>140 238</b>	127 593
<b>EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN</b>		
<b>Kapitaal en reserves</b>		
Uitgegeven kapitaal	4 000	4 000
Wettelijke reserves	400	400
Overgedragen resultaten	60 744	55 150
Eigen vermogen toewijsbaar aan aandeelhouders	65 144	59 550
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>65 144</b>	59 550
<b>Lange termijnverplichtingen</b>		
Verplichtingen i.v.m. vergoedingen na uitdiensttreding	1 489	1 496
Uitgestelde belastingverplichtingen	587	741
Voorzieningen	6 355	6 235
Bankleningen	4 500	5 250
Leaseverplichtingen	96	184
	<b>13 027</b>	13 906
<b>Korte termijnverplichtingen</b>		
Verplichtingen i.v.m. vergoedingen na uitdiensttreding	13	14
Handelsverplichtingen	27 721	23 143
Andere verplichtingen	6 450	5 091
Kapitaalsubsidies	1 157	1 249
Voorzieningen voor productieafvallen	489	655
Derivaten	-	632
Winstbelastingen	2 388	1 200
Leaseverplichtingen	154	208
Bankleningen	2 250	3 000
Voorschotten op rekening-courant en leningen	6 066	7 994
Voorschotten uit factoring	15 379	10 951
	<b>62 067</b>	54 137
<b>Totaal verplichtingen</b>	<b>75 094</b>	68 043
<b>TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN</b>	<b>140 238</b>	127 593



## Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

'000 eur	Uitgegeven kapitaal	Wettelijke reserves	Overgedragen resultaten	Totaal
Balans per 31 december 2021	4 000	965	43 008	47 973
Totaalresultaat van de periode	-	-	8 081	8 081
Dividenden en tantième	-	-	-4 290	-4 290
Balans per 30 juni 2022	4 000	965	46 799	51 764
Balans per 31 december 2022	4 000	400	55 150	59 550
Totaalresultaat van de periode	-	-	9 434	9 434
Dividenden en tantième (toelichting 6.7)	-	-	-3 840	-3 840
<b>Balans per 30 juni 2023</b>	<b>4 000</b>	<b>400</b>	<b>60 744</b>	<b>65 144</b>

### Transacties met verbonden partijen

Voor meer informatie hieromtrent verwijzen we naar toelichting 6.21 van het tussentijds financieel verslag.

### Risico's en onzekerheden

De risico's en onzekerheden waarmee Campine geconfronteerd wordt, hebben geen significante evolutie gekend sinds de afsluiting van het boekjaar 2022. We verwijzen naar toelichting 6.22 van het tussentijds financieel verslag.

### Belangrijke gebeurtenissen na de tussentijdse jaarafsluiting

Tussen 30/06/23 en het tijdstip waarop deze verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten voor publicatie werden vrijgegeven, hebben zich geen andere belangrijke gebeurtenissen voorgedaan.

### Verklaring over het getrouw beeld

De Raad van Bestuur verklaart dat voor zover hen bekend:

- De niet-geauditeerde verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten voor de zes maanden afgesloten op 30/06/23 een getrouw beeld geven van de financiële positie, de financiële prestaties en de kasstromen van Campine nv, inclusief haar geconsolideerde dochteronderneming (genoemd: "de Groep").
- Het tussentijds financieel verslag voor de zes maanden afgesloten op 30/06/23 een getrouw overzicht geeft van de door de wet vereiste inlichtingen en overeenstemt met de verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële staten.

### Commissaris

De Commissaris heeft bevestigd dat, gebaseerd op zijn reviewwerkzaamheden die afgewerkt zijn, geen elementen naar voren zijn gekomen die het nodig zouden maken de financiële informatie in het bijhorende halfjaarverslag, in belangrijke mate aan te passen.



## **Goedkeuring van het tussentijds financieel verslag**

Het tussentijds financieel verslag werd goedgekeurd voor publicatie door de Raad van Bestuur van 25/08/23.

Het volledig tussentijds financieel verslag is beschikbaar op onze website [www.campine.com](http://www.campine.com): voor investeerders/aandeelhoudersinformatie/financiële publicaties en kalender/financiële verslagen/ tussentijds financieel verslag 2023.

*Deze informatie is ook beschikbaar in het Engels. Enkel de Nederlandstalige versie is de officiële versie. De Engelstalige versie is een vertaling van de originele Nederlandstalige versie.*

*Voor meer informatie richt u zich tot Karin Leysen,  
(tel. nr. +32 14 60 15 49, email: [Karin.Leyesen@campine.com](mailto:Karin.Leyesen@campine.com)).*